IN.M.ANTONIVM

minabat enim Ciceronis: & reliquis bonis qui contrariae erant uoluntatis id supplicium quo Cicero conseruatos affecerat: & laudare videbatur Ciceronem quasi imitari ueller. Cum uero factum Ciceronis in punitis conturatis commemorabat fore existimabat ut inuiditatem in Ciceronem hac commemoratione severitas ei concitarer. Refricat: repetit: & inouat: & a cicatrice est translatio quam si quis iterum atque iterum fricet recudescit uulnus. In extremo in ultima edicti parte. Quae sunt perdita consilia propter Ciceronem pcpue ea uerba editio adiecerat in fine Antonius quem timore arbitrabatur non asturum. Et Caesaris: Octauii. Atroci crudeli. Tristis graui. Terentius: Tristis seu ritis in est in uultu. Si epulæ: Quae honestæ sunt: & honestis apparantur cum popinæ im pudicorum sint: & scđissimum ganeorum. In quod exemplum: Capitolium. Per gallorum cuniculum: per uiam sub geraneam a gallis senonibus effossam: dum Capitoliū obside rent Cuniculi leporum genū sunt inquit Plinius. quos hispania sic appellat: hi terram sub qua habitant assidue effodiunt: a quibus fossæ subterraneæ cuniculi sunt dicti: Martialis: Gaudet in effossis habitat cuniculus antris non struit tacitas hostibus ille uias.

Corrogati: præcibus astricti. Dignitatis suæ: si. n. minissent qnam essent. exorari se ab Antonio non sussent: neque conuenissent ojō: & timuerint cum timendum esset: cumq d' Antonio ea excitata fama esset ut nihil non hostile expectari ab eo posset: Consularis qui dā unus ex his q conuenerant: non ignoras relaturum & dicetur de Octauio Antonium scriptū attulerat quid dicere:

Quid est aliud. rōcinatio pulchra: q non auder de eo referre qui contra se cōsulē exercitum ducit: is se consulē nō esse. sed hostem indicat: Antonius non est aulus cōtra Cæsarē hæc agentē referre ergo se hostem indicat Antonius: Alterum: aut Cæsarē: aut Antonium. Ille. Octavius. Quæ in edictis spartachum: Sparta chus Chrysus & Oenomaus gladiatores efracto Léthili cuiusdā cognomē Bartiani ludo cū tringita haud ap̄lius elus de fortunæ viris erupe Capua seriusq ad uexilla uocatis decē militū statim cōtraxerant exercitū: Cōplures contra hos mis

si imperatores. omnes superati sunt. Clodius. P. Vatinius: Gellius & Lentulus consules a Crassus tandem uiuti & deleri: ipse Crassus omnes est urbe ingressus: In rebus tristissimis: inceſtissimis: rebus nostris in quibus ridere nemo debeat: risus tamen concitat ea est in uerbis ineptitudine: An ulla contumelia est quā facit dignus: Hæc est illa sententiola in edicto Antonii. Dicere autem uolebant Antonius: Negi octauio

pulcherrimam facti memoriā reficit: nū a sui similibus iudicam aliquid in me cōmoueri putat. sed ipse qd fecit: Cū tot edicta posuisse: edixit: ut adessem Senatus frequens ad. viii. Kl. Decēbris. eo die ipse non affuit. At quomodo edixit. Hæc sunt ut opinor uerba in extremo. Si quis non affuerit hūc omnes existare poterunt & interitus mei: & perditissimorum cōsiliorū auctorem fuisse. Quæ sunt perdita consilia; an ea quæ pertinēt ad libertatem Po. Ro. recuperādam: quorum consiliorum & cæstis me auctore & hortatore & esse & fuisse fatcor. q̄q ille non eguit cōsilio cuiusq. Sed tamē: ut dicit: currētē icitauit. Nā interitus qdem tuī quis bonus nō esset auctor: cū i eo salus & uita optimi cuiusq: & libertas Po. Ro. dignitasq: cōsisteret. Sed cū tā a troci edicto nos cōcitauisse: cur ipse nō affuit: nū putatis aliqua re tristis & seuera: uino & epulis retētus & alea ē: si epulæ potius q popinæ noīanda sunt diē edicti obire nō glexit & ante diem quartā Kl. Decē. distulit. adesse in Capitolio ius sit quod in templum ipse nescio q per gallorum cūiculū ascēdit Cōuenerut corrogati qdē ap̄li qdē hoies: sed imemores dignitatis suæ: Is. n. erat dies ea fama. is ipet⁹ eius q senatū uocarat: ut turpe senatori esset nihil timere Ad eos tā ipsos q cōuenerat ne uerbū quidē ausus ē facere de Cæsare cū de eo cōstituisse ad Senatū referre: ascriptā attulerat Cōsularis quidā sententiā Quid ē aliud de eo referre nō audere qui cōtra se Cōsulē exercitū duceret: nō le ipsū hostē iudicare: Necesse. n. erat alterū esse hostē. nec poterat aliter de aduersariis duicib⁹ iudicari. Si igit̄ C. Cæsar hostis. Cur Consul nihil resert ad Senatū: Si ille a Senatu notandus nō fuit: quid pōt dicere: qui cū de illo taquerit: se hostē eē cōfessus sit: Quæ in edictis Spartachum appellat: hūc in Senatu ne iprobū quidē dīcere audet. At i reb⁹ tristissimis quātos excitat risus: sentētiolas edicti cuiusdā memoriae mādaui: quas uide ille peracutas putare. Ego autē qui intelligeret qd dicere uellet: adhuc neminē inueni. An ulla cōtu melia est quam facit dignus primum quid est dignus: nam ē malo gigni multi: sicut ipse an quam facit: is qui cum dignitate est: Quæ autem potest esse maior: Quid est porro facere

PHILIPPICA TERTIA

nec cuiq; se facere contumeliam q; digne & iure ficeret: dictum irridet Cl. q; dignus i utrāq; partem accipit bonā & malā: & fortasse inqt Antonius dignū pro eo posuit sic locutus: q; eēt i dignitate: quoniam ipse cōsul. Quid ē porro: ac si diceret: & hoc ignoras nam contumelia quod Labeo ait sureconsultus a contēno dicit: & ē spālis cū iniuria sit generalis potius ergo Antonio dicēdum fuerat an ulla ē iniuria quā facit dignus. Nec timor quem denunciat inimicus: Alia edicti antoniani sententiola inepta sane. nec enī inimicus denunciat timorem: sed facit. & sic iqt Antonius quasi amicus denunciat timorem nam si non ē timor